
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ 
  

  
 PID: MFCRCXPKMB 

Č. j.: MF-27526/2022/48-4 
 

Praha 3. 10. 2022 
 
Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
 
 
Vážená paní, 
 
Ministerstvu financí byla dne 25. září 2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto: 
 
„podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, žádám o informaci, zda od příštího roku podnikatel, kterému 
vzniká povinnost evidovat tržby podle zákona č. 112/2016 Sb., o evidenci tržeb, ve 
znění pozdějších předpisů, bude po uplynutí lhůty obsažené v § 1 odst. 2 zákona 
č. 137/2020 Sb., o některých úpravách v oblasti evidence tržeb v souvislosti 
s vyhlášením nouzového stavu, ve znění pozdějších předpisů, tj. od 01.01.2023, 
opětovně povinen evidovat tržby ve smyslu výše citovaného zákona“.  
 
K tomu Vám Ministerstvo financí sděluje následující informace. V souladu s § 6 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do 
sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání 
a získání zveřejněné informace. 
 
Vláda předložila do legislativního procesu návrh zákona, kterým se zrušuje zákon o 
evidenci tržeb a který je aktuálně předmětem projednávání v Poslanecké sněmovně 
Parlamentu České republiky. Stav projednávání lze sledovat zde: 
https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=9&T=177. 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=9&T=177

